
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0 9 0 9  2023 г. г. Енисейск № ^ п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от
29.09.2022 №376 (в редакции постановлений от 11.11.2022г. №425; от
15.02.2023 №41; от 15.03.2023 №73-п) «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории г. 
Енисейска, на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением администрации города Енисейска от 30.05.2022 
№243-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ города Енисейска, их формировании и 
реализации», руководствуясь статьями 5,8,39,46 Устава города Енисейска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации города Енисейска от
29.09.2022 №376-п (в редакции постановлений от 11.11.2022г. №425; от
15.02.2023 №41; от 15.03.2023 №73-п) «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории г. 
Енисейска, на 2023-2025 годы» следующие изменения:

приложение 4 и 5 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию в Информационном бюллетене города Енисейска и 
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления г. 
Енисейска: шчуш.ешзеувк.сот

Исполняющий обязанности 
главы города



(  (
Приложение №1 к постановлению 
администрации города Енисейска 

от «С$у> августа 2023г. п

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на 
территории г. Енисейска, 2023-2025 годы»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

Н а и м е н о в а н и е
п р о г р а м м ы ,
п о д п р о г р а м м ы

Г Р Б С
И с т о ч н и к
ф и н а н с и р о в а н и я

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и
О ж и д а е м ы й  р е з у л ь т а т  о т  р е а л и з а ц и и  п о д п р о г р а м м н о г о  м е р о п р и я т и я  

(в  н а т у р а л ь н о м  в ы р а ж е н и и )

Г Р Б С Р зП р Ц С Р В Р 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  г о д 2 0 2 5  г о д
И т о г о  н а  
п е р и о д

М у н и ц и п а л ь н а я  
п р о г р а м м а  

« Ф о р м и р о в а н и е  
с о в р е м е н н о й  

г о р о д с к о й  с р е д ы  
н а  т е р р и т о р и и  г. 
Е н и с е й с к а , 2 0 2 3 -  

2 0 2 5  го д ы »

А д м и н и с т
р а ц и я
г о р о д а

Е н и с е й с к а

X X X 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 X
21 343  117 ,93

19 3 4 9  8 1 0 ,4 0 9 7 7  4 5 1 ,7 5 41  6 7 0  3 8 0 ,0 8

М у н и ц и п а л ь н а я  
п о д п р о г р а м м а  

« Ф о р м и р о в а н и е  
с о в р е м е н н о й  

г о р о д с к о й  с р е д ы  
н а  т е р р и т о р и и  г. 
Е н и с е й с к а , 2 0 2 3 -  

2 0 2 5  го д ы »

А д м и н и с т
р а ц и я
г о р о д а

Е н и с е й с к а

X X X 1 3 1 0 0 0 0 0 0 0 X
21 343  117 ,93

19 3 4 9  8 1 0 ,4 0 9 7 7  4 5 1 ,7 5 41  6 7 0  3 8 0 ,0 8

М е р о п р и я т и
е  2 .1 .

Б л а г о у с т р о й с т в о
д в о р о в ы х

т е р р и т о р и й .

А д м и н и с т
р а ц и я
г о р о д а

Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 Р 2 5 5 5 5 0 8 1 0
5 281 0 3 5 ,8 9 5 2 6 3  9 8 1 ,4 5 0 ,0 0 10  5 4 5  0 1 7 ,3 4

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 05 0 3 1 3 1 Р 2 5 5 5 5 0 8 1 0
2 7 7  9 4 9 ,2 6 2 7 7  0 5 1 ,6 7 2 8 0  0 3 5 ,5 3 8 3 5  0 3 6 ,4 6

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 05 0 3 1 3 1 Р 2 5 5 5 5 0 8 1 0
2 6 2  5 9 0 ,7 6 2 6 3  9 1 0 ,0 0 13 2 0 0 ,0 0 5 3 9  7 0 0 ,7 6



'Х
х

с- г
И н ы е  и с т о ч н и к и  
ф и н а н с и р о в а н и я  

(ф и н а н с о в о е  
у ч а с т и е  гр а ж д а н )

И Т О Г О  п о  
м е р о п р и я т и ю :

5  821  5 7 5 ,91 5  8 0 4  9 4 3 ,1 2 2 9 3  2 3 5 ,5 3 11 9 1 9  7 5 4 ,5 6

М е р о п р и я т и е  2 .2 . 
Б л а г о у с т р о й с т в о  

о б щ е с т в е н н ы х  
т е р р и т о р и й .

А д м и н и с т
р а ц и я
г о р о д а

Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 Р 2 5 5 5 5 0 2 4 0
13 971 4 9 0 ,7 8 12 2 8 2  6 2 3 ,4 2 0 ,0 0 2 6  2 5 4  1 1 4 ,2 0

К р а е в о й  б ю д ж е т 017 0 5 0 3 1 3 1 Е 2 5 5 5 5 0
2 4 0 735  341 ,61 6 4 6  4 5 3 ,8 6 653  4 1 6 ,2 2 2  0 3 5  2 1 1 ,6 9

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 Е 2 5 5 5 5 0
2 4 0 6 9 4  7 0 9 ,2 4 6 1 5  7 9 0 ,0 0  ' 3 0  8 0 0 ,0 0 1 341  2 9 9 ,2 4

И н ы е  и с т о ч н и к и  
ф и н а н с и р о в а н и я  
(ф и н а н с о в о е  
у ч а с т и е  гр а ж д а н )

*

И Т О Г О  п о  
м е р о п р и я т и ю

15  401  5 4 1 ,6 3 13  5 4 4  8 6 7 ,2 8 6 8 4  2 1 6 ,2 2 2 9  6 3 0  6 2 5 ,1 3

М е р о п р и я т и е  2 .3 . 
О б у с т р о й с т в о  

м е с т  м а с с о в о г о  
о т д ы х а  н а с е л е н и я  

(го р о д с к и х  
п ар к о в ) .

А д м и н и с т
р а ц и я

г о р о д а
Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 0 0 5 5 7 0 0

* * * *

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 7 0 0 * * * *

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 7 0 0

2 4 0
0 ,3 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,3 9

И н ы е  и с т о ч н и к и  
ф и н а н с и р о в а н и я  
(ф и н а н с о в о е  
у ч а с т и е  гр а ж д а н )

М е р о п р и я т и е  2 .4 .
Б л а г о у с т р о й с т в о  
о б щ е с т в е н н ы х  
т е р р и т о р и й  по

А д м и н и с т
р а ц и я
г о р о д а

Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 0 0 5 5 7 0 0



(I ((

р е з у л ь т а т а м  
В с е р о с с и й с к о г о  
к о н к у р с а  л у ч ш и х  
п р о е к т о в  с о з д а н и я  
к о м ф о р т н о й  
г о р о д с к о й  с р е д ы  в 
и с т о р и ч е с к и х  
п о с е л е н и я х

* * * *

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 7 0 0 * * * *

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 7 0 0

2 4 0
0 ,3 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,3 9

И н ы е  и с т о ч н и к и  
ф и н а н с и р о в а н и я  
(ф и н а н с о в о е  
у ч а с т и е  гр а ж д а н )

И Т О Г О  п о  
м е р о п р и я т и ю

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

М е р о п р и я т и е  2 .5 .
Б л а г о у с т р о й с т в о
о б ъ е к т о в
н е д в и ж и м о г о
и м у щ е с т в а
(в к л ю ч а я  о б ъ е к т ы
н е з а в е р ш е н н о г о
с т р о и т е л ь с т в а )  и
зе м е л ь н ы х
у ч а с т к о в ,
н а х о д я щ и х с я  в 
с о б с т в е н н о с т и  
(п о л ь зо в а н и и )  
ю р и д и ч е с к и х  л и ц  
и  и н д и в и д у а л ь н ы х  
п р е д п р и н и м а т е л е й

А д м и н и с т
р а ц и я

г о р о д а
Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 0 0 5 5 7 0 0

* * * *

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 7 0 0 * * * *

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 7 0 0

2 4 0
* * * *

И н ы е  и с т о ч н и к и  
ф и н а н с и р о в а н и я  
(ф и н а н с о в о е  
у ч а с т и е  г р а ж д а н )

И Т О Г О  п о  
м е р о п р и я т и ю

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

М е р о п р и я т и е  2 .6 . 
О б е с п е ч е н и е  
о т д е п л ь н ы х  
м е р о п р и я т и й  п о  
у ч с т и ю  в 
к о н к у р с а х . В  т о м  
ч и с л е  н а  у р о в н е  
К р а с н о я р с к о г о

А д м и н и с т
р а ц и я

г о р о д а
Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 0 0 5 5 8 0 0

* * * *

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 8 0 0 * * * *



(( «
к р ая  и  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и » .

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 8 0 0

2 4 0
120 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 0  0 0 0 ,0 0

И н ы е  и с т о ч н и к и  
ф и н а н с и р о в а н и я  
(ф и н а н с о в о е  
у ч а с т и е  гр а ж д а н )

И Т О Г О  п о  
м е р о п р и я т и ю

120  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 120  0 0 0 ,0 0

М е р о п р и я т и е  2 . 7.

К о м п л е к с  
м е р о п р и я т и й  по  
с о д е р ж а н и ю  
о б ъ е к т о в
б л а г о у с т р о й с т в а  г. 
Е н и с е й с к а

А д м и н и с т
р а ц и я
г о р о д а

Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 0 0 5 5 8 0 0

* * * *

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 8 0 0 * * * *

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 8 0 0

2 4 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И н ы е  и с т о ч н и к и  
ф и н а н с и р о в а н и я  
(ф и н а н с о в о е  
у ч а с т и е  г р а ж д а н )

И Т О Г О  п о  
м е р о п р и я т и ю

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



V (<

Приложение 5 к муниципальной программе 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на 
территории г. Енисейска, 2023-2025 годы»

Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы 

по источникам финансирования

№ Источники финансирования

Объем финансирования:

Всего

в том числе по годам

первый год планового 
периода 2023

второй год планового 
периода 2024

второй год 
планового

1 2 3 5 6 6
1 Всего по Программе 41 670 380,08 21 343 117,93 19 349 810,40 977 451,75
2 По источникам финансирования:
3 Бюджет города 2 001 000,39 1 077 300,39 879 700,00 44 000,00

4 Краевой бюджет 2 870 248,15 1 013 290,87 923 505,53 933 451,75

5 Федеральный бюджет 19 252 526,67 17 546 604,87 0,00

Подпрограм 
ма 1

«Формирование современной городской среды 
на территории г. Енисейска, 2023-2025 годы»

41 670 380,08 21 343 117,93 19 349 810,40 977 451,75

По источникам финансирования:
Бюджет города 2 001 000,39 1 077 300,39 879 700,00 44 000,00
Краевой бюджет 2 870 248,15 1 013 290,87 923 505,53 933 451,75
Федеральный бюджет 19 252 526,67 17 546 604,87 0,00


